Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​02.02.2016г.

                    №   67-п

г. Усть-Кут

	«О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации Муниципального  учреждения дополнительного образования детей Детского Эколого-биологического центра Усть-Кутского муниципального образования, Муниципального  учреждения дополнительного образования детей «Центра  традиционного военно-патриотического воспитания «Буслай» Усть-Кутского муниципального образования в форме присоединения к Муниципальному  учреждению дополнительного образования детей Детско-юношескому центру Усть-Кутского муниципального образования»

В целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод граждан в сфере образования и создания условий для реализации права на образование, в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Иркутской области, муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключения, утверждённым Приказом министерства образования Иркутской области от 09.06.2015 N 51-мпр, руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского    муниципального   образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о  реорганизации Муниципального  учреждения дополнительного образования детей Детского Эколого-биологического центра Усть-Кутского муниципального образования, Муниципального  учреждения дополнительного образования детей «Центра  традиционного военно-патриотического воспитания «Буслай» Усть-Кутского муниципального образования в форме присоединения к Муниципальному  учреждению дополнительного образования детей Детско-юношескому центру Усть-Кутского муниципального образования в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Рассказова В.И. - заместитель Мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам.

Заместитель председатель комиссии:

- Зуева О.Н. - начальник Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.

Секретарь комиссии:

 - Таюрская А.А. – юрисконсульт Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования.

Члены комиссии:

- Васильков К.В. - председатель Комитета по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам   Администрации Усть-Кутского муниципального образования,

-  Марков С.Э. - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования,

-  Некрасова Е.А. – директор Муниципального  учреждения дополнительного образования детей  Детско-юношеского центра Усть-Кутского муниципального образования,

-  Аксёнова М.В. – директор Муниципального  учреждения дополнительного образования детей Детского Эколого-биологического центра Усть-Кутского муниципального образования,

- Дорн В.Э. – директор Муниципального  учреждения дополнительного образования детей «Центра  традиционного военно-патриотического воспитания «Буслай» Усть-Кутского муниципального образования,

- Бельченко Н.С. - председатель Усть-Кутской районной организации Профсоюза работников образования (по согласованию).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам В.И. Рассказову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                   Т.А. Климина